

IMSP Centrul de Sanatate Ocnita.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de demontare si montare a ferestrelor.

Valoarea de deviz 679 898,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea usilor si ferestrelor.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	293,52	27,29 27,29	8 009,50 8 009,50
2	CK23B1	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal 1,2 mm acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice, grosimea fetelor vazute din interiorul profilului si exterior > 2.8mm, grosimea fetelor structurale (prin interiorul caraora trec elemente de ancorare a ramei) > 2.5mm. Deschiderea in doua poziti, inclusiv geam LOW-E 4-16-4 mm sau mai bune, clapeta de ventilare si feronerie EURO, cu valoarea U totala max. 1.7 W (m2K) Inclusiv: 68 bucati: inaltimea = 143cm , latimea = 143cm (Schitele se anexeaza)	m2	118,29	1 644,20 50,03	194 491,84 5 917,47
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. 3 bucati: inaltimea = 251 cm , latimea = 249cm (Schitele se anexeaza)	m2	18,75	1 612,71 36,38	30 238,34 682,18

1	2	3	4	5	6	7
4	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv. 3 bucati: inaltimea = 251cm , latimea = 145cm (Schitele se anexeaza)	m2	10,92	1 675,90 64,97	18 300,84 709,47
5	CK58A	Instalarea usilor cu ferestre la balcon din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. (Usi confectionate din profiluri de PVC nereciclat cu 5 camere, consolidate cu metal de 1,2mm, acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice, grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior > 2.5mm, grosimea peretilor interiori de separare > 2mm si geam termopan 4-16-4mm sau mai bine LOW-E, furnitura EURO inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie. Valoarea U total max. 2.2 W (m2.K)) Incusiv: Fatada din spate 33 bucati: Inaltimea 211cm , Latimea 137cm , Usi de balcon deschidere dreapta 15 bucati , Usi de balcon deschidere stinga 18 bucati (Schitele se anexeaza)	m2	83,63	2 008,07 104,14	167 934,98 8 709,23
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu sau tabla protejata anticoroziv, latimea 300mm, pentru exterior.	m	130,00	108,63 25,99	14 121,90 3 378,44
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre de 300mm latime, pentru interior	m	130,00	126,04 23,39	16 385,08 3 040,60
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, interioare	m2	110,00	131,80 96,55	14 497,47 10 620,00
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,00	62,13 44,83	6 834,25 4 931,22

1	2	3	4	5	6	7
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat), grosimea 5mm, cu amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri" : glafuri de ferestre si usi plane, exterioare, de pe autoturn	m2	110,00	131,80 96,55	14 497,47 10 620,00
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2	110,00	24,89 12,99	2 738,34 1 429,34
		Total Inlocuirea usilor si ferestrelor. Inclusiv salariu				488 050,01 58 047,45

		Total	lei	488 050,01
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 931,39
		Transportarea materialelor	4,00 %	17 151,59
		Total	100,00 +	519 132,99
		Cheltuieli de regie	7,00 %	36 339,31
		Total	100,00 +	555 472,30
		Beneficiu de deviz	2,00 %	11 109,45
		Total	100,00 +	566 581,75
		TVA	20,00 %	113 316,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		679 898,10 58 047,45

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Centrul de Sanatate Ocnita.

Investitor IMSP Centrul de Sanatate
Ocnita.

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Inlocuirea usilor si ferestrelor.				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,29 27,29
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,97	13,64
2	CK23B1	Ferestre cu rame din profil PVC nereciclat cu 5 camere de aer, consolidate cu profile din metal 1,2 mm acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice, grosimea fetelor vazute din interiorul profilului si exterior > 2.8mm, grosimea fetelor structurale (prin interiorul carora trec elemente de ancorare a ramei) > 2.5mm. Deschiderea in doua pozitii, inclusiv geam LOW-E 4-16-4 mm sau mai bune, clapeta de ventilare si feronerie EURO, cu valoarea U totala max. 1.7 W (m2K) Inklusiv: 68 bucati: inaltimea = 143cm , latimea = 143cm (Schitele se anexeaza)	m2			1 644,20 50,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6900	64,97	44,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,39
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	20,00	3,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,63
3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp. 3 bucati: inaltimea = 251 cm , latimea = 249cm (Schitele se anexeaza)	m2			1 612,71 36,38
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	64,97	33,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,97	3,26
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,29
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	55,00	9,06
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	20,00	2,46
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
4	CK23A1	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv. 3 bucati: inaltimea = 251cm , latimea = 145cm (Schitele se anexeaza)	m2			1 675,90 64,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8900	64,97	57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,97	7,14
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,59
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	55,00	38,78
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	20,00	4,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	25,00	0,62

1	2	3	4	5	6	7
5	CK58A	Instalarea usilor cu ferestre la balcon din profil PVC la balcon in peretii cladirilor de locuit si publice din piatra: suprafata golului sub 3 m2. (Usi confectionate din profiluri de PVC nereciclat cu 5 camere, consolidate cu metal de 1,2mm, acoperite cu un strat de material plastic fara puncti termice, grosimea fetelor vazute din perimetrul profilului din interior si exterior > 2.5mm, grosimea peretilor interiori de separare > 2mm si geam termopan 4-16-4mm sau mai bine LOW-E, furnitura EURO inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie. Valoarea U total max. 2.2 W (m2.K)) Incusiv: Fatada din spate 33 bucati: Inaltimea 211cm , Latimea 137cm , Usi de balcon deschidere dreapta 15 bucati , Usi de balcon deschidere stinga 18 bucati (Schitele se anexeaza)	m2			2 008,07 104,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6029	64,97	104,14
	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1560	60,00	9,36
	2513736621482	Banda izolanta	m	3,4700	15,00	52,05
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,0700	14,00	28,98
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,4500	16,00	7,20
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	5,0430	0,18	0,91
	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,0110	0,12	0,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1413	20,00	2,83
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0988	15,00	1,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0320	35,00	1,12
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu sau tabla protejata anticoroziv, latimea 300mm, pentru exterior.	m			108,63 25,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,97	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	1,0000	82,00	82,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre de 300mm latime, pentru interior	m			126,04 23,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	64,97	18,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,97	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	100,00	102,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane, interioare	m2			131,80 96,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	1,80	0,54
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
9	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,13 44,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	64,97	44,83
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,00	0,35
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat), grosimea 5mm, cu amestec uscat pe baza de ciment "Fasad gri" : glafuri de ferestre si usi plane, exterioare, de pe autotur	m2			131,80 96,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,97	96,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund,	kg	0,3000	1,80	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		Grundirmitteli)				
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,20	32,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			24,89
						12,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	6,00	0,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**IMSP Centrul de Sanatate
Ocnita.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de demontare si montare a ferestrelor.**

Valoarea de deviz 679 898,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,00	64,97	1 429,34
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	100,90	64,97	6 555,47
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	75,90	64,97	4 931,22
4.	7422010060100	Timplar	h-om	139,64	64,97	9 072,41
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,40	64,97	2 105,03
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	61,64	64,97	4 004,75
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	460,97	64,97	29 949,23
		Total manopera				58 047,45

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,50	20,00	110,00
2.	2030112931109	Blocuri de usi de balcon din PVC	m2	83,63	1 800,00	150 534,00
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	147,96	1 560,00	230 817,60
4.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	421,75	0,18	75,92
5.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	66,39	55,00	3 651,45
6.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	13,05	60,00	783,00
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,00	32,00	1 408,00
8.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	66,00	1,80	118,80
9.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,53	20,00	490,60
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,50	6,00	99,00
11.	2513736621482	Banda izolanta	m	290,20	15,00	4 353,00
12.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	173,11	14,00	2 423,54
13.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	37,63	16,00	602,08
14.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	132,60	100,00	13 260,00
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	121,00	10,00	1 210,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,60	2,50	16,53
17.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	3 214,20	2,20	7 071,24
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	61,37	10,00	613,70
19.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata pentru ferestre	m	130,00	82,00	10 660,00
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 645,33	0,10	161,24
21.	2874115833880	Suruburi cu cap inecat	kg	0,92	0,12	0,11
22.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	55,00	6,00	330,00

23.	4011106202741	Energie electrica	kw	118,67	0,00	0,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,25	0,00	0,00
25.	4100126202818	Apa	m3	2,46	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				428 789,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,78	35,00	132,30
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	11,82	20,00	236,40
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,59	25,00	589,75
4.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	6,52	20,00	130,40
5.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	8,26	15,00	123,90
		Total utilaje de construcții				1 212,75

Total	lei	488 050,01
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 931,39
Transportarea materialelor	4,00 %	17 151,59
Total	100,00 +	519 132,99
Cheltuieli de regie	7,00 %	36 339,31
Total	100,00 +	555 472,30
Beneficiu de deviz	2,00 %	11 109,45
Total	100,00 +	566 581,75
TVA	20,00 %	113 316,35

Total deviz:

679 898,10

Intocmit

SRL "Fluxmester-V.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)